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سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای مطرح شده در بیانیه مشترک وزرای خارجه 
و دفاع استرالیا و انگلیس در مورد جمهوری اسلامی ایران را بی اساس، غیرواقعی و 
نامربوط دانست و خواســتار بازنگری این دو کشور در سیاست های مغایر با موازین 

حقوق بین الملل و مداخله گرایانه شد.
اســماعیل بقایی، با یادآوری حمایت های مستمر انگلیس و استرالیا از اقدامات غیرقانونی، 
جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی و منطقه غرب آسیا، موضع گیری یکسویه 
و جانبدارانه آنها در قبال عملیات دفاعی ایران متعاقب تجاوز رژیم اسرائیل علیه سفارت ایران در 
دمشق را تقبیح و تاکید کرد که عملیات  دفاعی ایران در قالب وعده صادق ۱ و وعده صادق ۲ 
کاملا منطبق با اصل دفاع مشروع وفق حقوق بین الملل و منشور ملل متحد صورت گرفته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با رد ادعای تکراری ارسال موشک  بالستیک از سوی ایران به 
روســیه، تکرار این اتهام را در راستای طرح آمریکا و انگلیس برای امنیتی سازی فزاینده روابط 
بین الملل و )جهانی سازی( منازعه اوکراین توصیف کرد و خاطرنشان نمود که حتی رئیس جمهور 

اوکراین نیز ادعای ارسال موشک بالستیک از سوی ایران به روسیه را تکذیب کرده است.
بقایی خاطرنشان کرد؛ ریشه و عامل اصلی بی ثباتی در منطقه غرب آسیا تداوم اشغالگری 
و توســعه طلبی تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی است که همواره با حمایت همه جانبه آمریکا و 
انگلیس و اســترالیا و برخی دیگر از کشــورهای غربی صورت گرفته و طی ۱۴ ماه گذشته در 
قالب نسل کشی مردم فلسطین و تجاوز به لبنان و سوریه و یمن ادامه یافته است. بدون تردید 
انگلیس، استرالیا و دیگر حامیان این رژیم به عنوان شریک و همدست جنایات شنیع اسرائیل 

باید پاسخگو باشند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با انتقاد از عملکرد استرالیا و انگلیس در نقض فاحش 
و گســترده حقوق بشر از جمله نقض های نظام مند حقوق بشــر در زندان ها و بازداشتگاه های 
پناهجویان در این دو کشور، مباشرت و معاونت آنها در جنایات ارتکابی رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین و تداوم طرح های امحای استعماری بومیان استرالیا، خواستار توقف برخورد ابزاری 

و مزورانه با موضوع حقوق بشر از سوی این دو کشور شد.
بقایی با یادآوری سخنان چندی قبل وزیر خارجه انگلیس مبنی بر اینکه اثبات نسل کشی 
در فلســطین اشغالی مستلزم قتل میلیون ها انسان است، سیاست انگلیس در انکار نسل کشی 
غزه را شرم آور توصیف و تصریح کرد که چنین دولتی فاقد صلاحیت اخلاقی برای موعظه کردن 

در مورد حقوق انسان است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهام های مطرح شده راجع به برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران خاطرنشان کرد که فعالیت ها و طرح های هسته ای ایران بر اساس نیازهای فنی-کاربردی 
کشــور در چارچوب تکالیف و حقوق قانونی ایران به عنوان عضو معاهده عدم اشــاعه و طبق 
موافقتنامه پادمان و زیر نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت می گیرد و به گواه گزارش های 

آژانس هیچ گاه از مسیر صلح آمیز منحرف نشده است.
بقایی با اشاره به انتقال زیردریایی های هسته ای از سوی آمریکا و انگلیس به عنوان دو کشور 
دارنده سلاح هسته ای به استرالیا در چارچوب پیمان AUKUS که نگرانی های گسترده اشاعه ای 
دارد و موجب انتقادات گســترده ای در آژانس بین المللی انرژی اتمی شــده و بی عملی آنها در 
قبال زرادخانه تسلیحات کشــتار جمعی رژیم اسرائیل، این سیاست ها را نمونه های روشنی از 
برخورد دوگانه این کشورها نسبت به موضوع عدم اشاعه هسته ای، نشانه بی اعتنایی آنها نسبت 
به موضوع صلح و ثبات بین المللی دانست و خواستار پایان یافتن رویکردهای دوگانه انگلیس و 

استرالیا نسبت به هنجارها و قواعد بین المللی شد.
بقایی حمله رژیم صهیونیستی به زیرساخت های یمن را به شدت محکوم کرد

اسماعیل بقایی همچنین در پیامی در روز پنج شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳ حملات رژیم صهیونیستی 
به زیرساخت های یمن از جمله نیروگاه تولید برق صنعا و مخازن سوخت راس العیسی و بندر 

الحدیده یمن را به شدت محکوم کرد.
وی این حملات تجاوزکارانه که منجر به تخریب زیرساخت های غیرنظامی یمن شد را نقض 
فاحش اصول و موازین حقوق بین الملل و منشــور ملــل متحد توصیف کرد و افزود: جنایات 
رژیم صهیونیســتی در سایه حمایت بی قید و شرط آمریکا صورت می گیرد و واشنگتن شریک 

قانون شکنی ها و جنایات باند جنایتکار حاکم بر تل آویو است.
ســخنگوی دستگاه دیپلماسی با تجلیل از حمایت و همبستگی شرافتمندانه مردم یمن با 
ملت مظلوم فلسطین تصریح کرد؛ جامعه جهانی و جهان اسلام مسئولیت قانونی و اخلاقی برای 
توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی و محاکمه و مجازات این رژیم به دلیل ارتکاب همه جنایات 

مصرح در اساسنامه دیوان بین المللی کیفری، خصوصا جنایت تجاوز و جنایات جنگی، دارد.
کانادا به جای اتهام زنی به دیگران به اصلاح عملکردهای خود بپردازد

بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به قطعنامه وضعیت حقوق بشر در جمهوری 
اسلامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل، طرح این قطعنامه کانادا با حمایت برخی کشورهای 
غربی و تکرار ادعاهای بی اساس مبتنی بر اطلاعات و تعمیم های نادرست را فاقد وجاهت قانونی و 
از اساس مردود دانست. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران 
به حفظ و رعایت حقوق بشر به مثابه یک ضرورت قانونی و دینی اخلاقی وفق قانون اساسی و 
قوانین موضوعه و نیز طبق موازین دین مبین اسلام، تصریح کرد که ایران از هیچ کوششی در 
این زمینه دریغ نمی کند. بقایی با اشاره به این واقعیت که اکثریت کشورهای عضو سازمان ملل 
متحد با رای منفی یا ممتنع یا غائب نارصایتی خود را نسبت به سوءاستفاده از مجمع عمومی 
سازمان ملل و استفاده ابزاری از حقوق بشر نشان داده اند، تصریح کرد: این گونه تحرکات غیرموجه 
از سوی برخی بازیگران که خود سابقه طولانی در نقض فاحش حقوق انسان ها از جمله به واسطه 
حمایت تسلیحاتی و سیاسی از اشغالگری و نسل کشی در فلسطین دارند، نه تنها کمکی به ارتقای 
وضعیت حقوق بشر و احترام به آن در سطح جهانی نمی کند بلکه صرفا موجب تخفیف مفهوم 

والای حقوق بشر و تقلیل آن به ابزار فشار سیاسی علیه ملت ها می گردد.
به گزارش ایرنا، وی همچنین با اشــاره به اینکه بانیــان قطعنامه ضدایرانی از جمله رژیم 
صهیونیســتی، آمریکا، انگلیس و کانادا در شــمار ناقضان عمده حقوق بشر هستند، این امر را 
مایه شرمســاری دانست و از مقامات کانادا که هر ســال آغازگر چنین اقدامی علیه کشورمان 
است خواست به جای اتهام زنی به دیگران به اصلاح عملکردهای خود در داخل و خارج از این 
کشور پرداخته و ضمن توقف سیاست نظام مند در امحای استعماری جمعیت بومیان پاسخگوی 

همدستی در نسل کشی و جنایات جنگی ارتکابی توسط اسرائیل علیه مردم فلسطین باشد.
تصمیم تهران در مورد خروج نیروهای مستشاری از سوریه اقدامی مسئولانه بود

 بقایی در واکنش به این سخنان ولادیمیر پوتین که روز پنجشنبه با اشاره به تحولات اخیر 
سوریه عنوان داشته بود: »ما ۴ هزار رزمنده ایرانی را از پایگاه حمیمیم تخلیه و به تهران منتقل 
کرده ایم. برخی واحدهای به اصطلاح طرفدار ایران بدون ورود به درگیری به لبنان و برخی دیگر 
به عراق رفتند.«، با یادآوری سابقه طولانی همکاری و هماهنگی میان ایران و روسیه در مواجهه 
مشترک با تروریسم در سوریه، گفت: اینکه طرف های دخیل در تحولات سوریه روایت های خاص 
خود راجع به علل و عوامل تحولات و نقش بازیگران مختلف داشته باشند، غیر طبیعی نیست. 
در عین حال به نظر می رسد برخی موارد مطرح شده در مورد نقش مستشاری ایران در سوریه 

در روزهای پایانی منتهی به سقوط دمشق، مبتنی بر اطلاعات دقیق نبوده باشد.
بقایی در این زمینه افزود:»این افراد شــامل خانواده  دیپلمات ها و کارکنان نمایندگی های 
دیپلماتیک - کنســولی و فرهنگی ایران در ســوریه و زائران ایرانی و تعدادی زائر غیر ایرانی و 
افرادی بود که برای کمک به آوارگان لبنانی به سوریه رفته بودند. همه این افراد با هواپیماهای 
ایرانی و از طریق فرودگاه حمیمیم که با همکاری روسیه همواره به عنوان فرودگاه کمکی در کنار 
فرودگاه دمشق استفاده می شد، به ایران منتقل شدند.« سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان 
کرد: حضور مستشاری جمهوری اسلامی ایران در دمشق از ابتدا با هدف کمک به ارتش سوریه 
برای مقابله با تروریســم و جلوگیری از ســرایت ناامنی به محیط پیرامونی و کل منطقه بود و 
تصمیم گیری در مورد خروج نیروهای مستشاری نیز اقدامی مسئولانه و با در نظر گرفتن شرایط 
و ملاحظات حاکم بر محیط امنیتی - نظامی- سیاسی سوریه و وضعیت منطقه صورت گرفت.
بقایی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران بنا به دعوت دولت قانونی و مستقر سوریه 
در این کشــور حضور یافته اظهار داشــت: ایران و سوریه همکاری های اثربخش را در سال های 
متمادی در برابر تروریسم داشتند و موفق شدند مانع از ریشه گیری جریان خطرناک داعش در 

سوریه و عراق و گسترش تروریسم در منطقه شوند.
وی خاطرنشــان کرد: بعد از ســقوط داعش، حضور نظامی ایران در خطوط دفاعی سوریه 
تغییر یافته و خطوط دفاعی محدود به کمک مستشــاری به ســوریه برای جلوگیری از احیای 
داعش و تروریســم تکفیری و نیز تقویت توان نظامی این کشور در برابر ماجراجویی های رژیم 
صهیونیستی شد که این اقدام موفقیت آمیز بود و آن چنان که همگان دیدند با خروج نیروهای 
مستشاری ایران از سوریه، رژیم اشغالگر بلافاصله بخش های راهبردی از سرزمین سوریه را اشغال 
کرد و همزمان زیرساخت های حیاتی دفاعی آن کشور را منهدم کرد. سخنگوی وزارت خارجه 
در پایان این گفت و گو تاکید کرد که ایران و روســیه دارای روابط مهم در حوزه های گوناگون 
بوده و گفت وگوهای دو کشور به طور مداوم در سطوح مختلف در جریان است، ترجیح می دهیم 

تبادل نظرات و تجربیات نیز از مجاری رسمی انجام شود.

درمکتب امام

از تقلید غرب دست بردارید
اگر بخواهید مســتقل باشید، اگر بخواهید شما را به اینکه یک ملتی 
هستید بشناسند و بشوید یک ملت، از این تقلید غرب باید دست بردارید. 
تا در این تقلید هستید، آرزوی استقلال را نکنید. تا این نویسنده های ما، 
نویسندگان ما، همه حرف هایشان غربی است، این را دست از آن برندارند، 

امید نداشته باشند که ملتشان مستقل بشود.
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رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: برابر فرمایشات مقام معظم رهبری 
باید محاسبات رژیم منحوس صهیونیستی را نسبت به توانمندی نظام اسلامی به 
 هم بریزیم که مهم ترین عنوان، ذکاوت و پیشرفت لحظه ای در تمامی سطوح است؛ 

لحظه ای غفلت موجب نابودی نیروی انسانی و تجهیزات می شود.
حجت الاســلام عباس محمدحسنی، رئیس سازمان عقیدتی سیاســی ارتش از گروه 
واکنش سریع امام علی )ع( نیروی پدافند هوائی ارتش بازدید و با فرماندهان و کارکنان این 

یگان دیدار و گفت وگو کرد.
وی در این دیدار، ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه)س(، با تاکید بر لزوم هوشیاری 
نیروهای مسلح در ناکام گذاشتن نقشه های شوم دشمنان، گفت: اگر می خواهیم دشمن در 
رسیدن به اهداف خود مایوس شود یا به آنچه که مطابق میلش است نرسد باید همچنان به 

حفظ هوشیاری به عنوان اولین مؤلفه اثرگذار در توان رزم توجه ویژه ای بشود.
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با بیان اینکه دفاع هوشمندانه پدافند خسارات ناشی 
از شرارت رژیم صهیونیستی را به حداقل رساند، گفت: رشادت، ایثار و هوشیاری کارکنان پدافند 

مانع از این شد که رژیم صهیونیستی به اهداف کامل خود در تجاوز ۵ آبان دست پیدا کند.
حجت الاسلام  محمد حسنی افزود: برابر فرمایشات مقام معظم رهبری باید محاسبات 
رژیم منحوس صهیونیستی را نسبت به توانمندی نظام اسلامی به  هم بریزیم که مهم ترین 
عنوان، ذکاوت و پیشــرفت لحظه ای در تمامی سطوح است؛ لحظه ای غفلت موجب نابودی 

نیروی انسانی و تجهیزات می شود.
وی با بیان اینکه کارکنان پدافند، بسیجیان مخلص و پایِ کار نیروهای مسلح هستند، 
گفت:دفاع هوشمندانه پدافند خسارات ناشی از شرارت رژیم صهیونیستی را به حداقل رساند 
و ثابت کرد که نیروهای مسلح پرچمدار امنیت، عزت و آسایش ملت و ادامه دهندگان شایسته 
راه شهدای عزیز هستند. نماینده ولی فقیه در ارتش در بخش دیگری از سخنان خود، انضباط 
و دانش نظامی گری، رعایت ملاحظات حفاظتی و امنیتی و الزامات اعتقادی را سه ضلع مثلث 
پیروزی و موفقیت نیروهای مسلح دانست و تصریح کرد: دولت بشار اسد با اینکه دارای تجهیزات 
نظامی و ارتش قوی بود اما متاسفانه به  دلیل عدم پایبندی به مسائل اعتقادی دچار شکست 
شــد و در جای دیگر در غزه و لبنان شــاهد این موضوع هستیم که مردم با دستان خالی در 

برابر تیر و موشک دشمن ایستادگی می کنند.

راهپیمایی »جمعه های خشم« علیه آمریکا و اسرائیل 
در قم، یاسوج و سمنان برگزار شد

در امتداد جمعه های خشم، مردم بیدار و آگاه قم، یاسوج و سمنان دیروز پس 
از اقامه نماز جمعه در حمایت از جبهه مقاومت و علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی 

تظاهرات کردند.
دیروز و در امتداد جمعه های خشم، مردم سرافراز، بیدار و آگاه قم، یاسوج و سمنان پس 
از اقامه نماز جمعه به خیابان آمدند و در حمایت از جبهه مقاومت و علیه رژیم صهیونیستی 

و آمریکا تظاهرات کردند.
نمازگزاران جمعه قم در حمایت از جبهه مقاومت راهپیمایی کردند

مردم قم پس از اقامه نماز عبادی سیاسی جمعه، در حالی که در پیشاپیش آنان اساتید 
حوزه علمیه حضور داشتند از میدان جانبازان تا چهارراه شهدا راهپیمایی کردند و با سردادن 
شعارهایی از جمله مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل، وحشی گری رژیم اشغالگر قدس علیه 
مردم مظلوم فلســطین به ویژه غزه را محکوم نمودند. آنان همچنین اشغال بخشی از خاک 
سوریه توسط اسرائیل غاصب که با حمایت دولت آمریکا انجام شده را محکوم و آن را نشانگر 
خوی جنایتکارانه رژیم صهیونیستی ذکر کردند. نمازگزاران قم در حالی که پلاکاردهایی در 
محکومیت حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه و پرچم های سه رنگ 
جمهوری اسلامی، حزب الله و فلسطین را در دست داشتند، از بی عملی مجامع بین المللی و 
حقوق بشر در قبال این جنایات ابراز انزجار نمودند. آنان همچنین اتحاد و یکپارچگی همه 
مسلمانان جهان را رمز آزادی قدس شریف و رهایی مردم مقاوم غزه از چنگال اسرائیل غاصب 
دانستند. به گزارش ایرنا، برپایی غرفه هایی برای کودکان و نوجوانان در طول مسیر و بازسازی 

نمادین صحنه شهادت یحیی سنوار از جلوه های ویژه راهپیمایی نمازگزاران جمعه قم بود.
پرچم های آمریکا و رژیم صهیونیستی به آتش کشیده شد

راهپیمایان در نهایت با اجتماع در چهارراه شهدای قم به صورت دسته جمعی دعای فرج 
را زمزمه نموده و پرچم های آمریکا و رژیم صهیونیستی را نیز به آتش کشیدند.

راهپیمایی مردم  کهگیلویه و بویراحمد  علیه اسرائیل 
به گزارش تسنیم، مردم شهرهای مختلف استان کهگیلویه و بویراحمد بعد از نماز دشمن 
شکن جمعه علیه تجاوزگری ها و وحشی گری اسرائیل غاصب به واسطه حمایت و تمامیت خواهی 
آمریکا و هم پیمانانش در منطقه غرب آسیا به خیابان آمدند و شعار مرگ بر اسرائیل و  مرگ 

بر آمریکا را در آسمان یک دست آبی این استان طنین انداز کردند.
راهپیمایان همچنین تجاوزگری دشمن به خاک سوریه را محکوم کردند.

سمنانی ها علیه جنایات رژیم صهیونیستی راهپیمایی کردند
مردم استان سمنان نیز پس از برگزاری نماز جمعه در سراسر این استان علیه جنایات 
رژیم غاصب صهیونیستی فریاد مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر دادند. در این راهپیمایی، 
نمازگزاران جمعه نفرت و انزجار خود را از جنایات رژیم غاصب و کودک کش صهیونیســتی 

در نوار غزه و لبنان اعلام و بر حمایت از جبهه مقاومت تا آزادی قدس شریف تاکید کردند.

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش:

باید محاسبات رژیم صهیونیستی را
نسبت به توانمندی نظام اسلامی به  هم بریزیم

سخنگوی وزارت خارجه:

انگلیس و استرالیا رویکردهای دوگانه 
به قواعد بین المللی را پایان دهند

عراقچی:

رفتار رژیم  صهیونیستی درستی هشدار ایران 
در مورد این رژیم را نشان داد

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، گفت: 
رفتار رژیم صهیونیســتی در خلال جنگ غزه و 
نسل کشی بیش از 6۰ هزار زن و کودک درستی 
هشدارهای ایران در مورد تهدید اسرائیل برای کل 

منطقه را نشان داد.
ســیدعباس عراقچی در حاشــیه اجلاس ســران 
کشــورهای اسلامی در حال توسعه موسوم به دی ۸ در 
مصاحبه اختصاصی با شــبکه مصری »الغد«، به تبیین 
و تشریح مواضع جمهوری اســلامی ایران درخصوص 
تحــولات منطقه و جهان و روابط جمهوری اســلامی 

ایران و مصر پرداخت. 
وی در این گفت وگو که بخش هایی از آن توســط 
وزارت امور خارجه منتشــر شده است، با اشاره به طرح 
درازمدت آمریکایی- صهیونیستی برای تضعیف و تجزیه 
کشورهای بزرگ اسلامی در راستای سیطره رژیم اشغالگر 
بر منطقه، تاکید کرد: رفتار رژیم صهیونیستی در خلال 
جنگ غزه و نسل کشــی بیش از ۶۰ هزار زن و کودک 
و مــردم غیرنظامی در غزه و لبنان و تجاوزات این رژیم 
علیه سوریه و نابودی زیرساخت های دفاعی و اقتصادی 
و زیربنایی این کشور نشانگر درستی هشدارهای ایران 

در مورد تهدید اسرائیل برای کل منطقه است.
عراقچی با اشاره به حضور مستشاری ایران در سوریه 
بــرای مبارزه با داعش و دیگر گروه های تروریســتی با 
جانفشانی های سردار شهید سلیمانی، نسبت به بازگشت 
تهدید تروریسم به سوریه به دلیل از هم پاشیدگی امور 
در آن کشور، که تهدیدی برای تمامی کشورهای منطقه 

خواهد بود هشدار داد.
وزیر امور خارجه حمایت ایران از سوریه را نه حمایت 
از یک شخص، بلکه حمایت از مردم و حاکمیت  ملی و 
تمامیت سرزمینی سوریه در مقابل تهدیدات صهیونیستی 
و تروریســتی توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب روند آســتانه و در مذاکرات دوجانبه 

توصیه هایی در مورد نحــوه تعامل با مردم و گروه های 
معارض سیاســی ارائه می کرد، ولی دولت سوریه دارای 

استقلال عمل بود و تحت کنترل ایران و روسیه نبود.
وزیر امور خارجه هدف اصلی شــکل گیری محور 
مقاومــت در منطقه را مبارزه و مقابله با اشــغالگری و 
تجاوزگری رژیم صهیونیســتی در فلســطین و احقاق 
حقوق فلســطینیان عنوان و تاکید کرد که مقاومت با 
وجود خســارات دیدن در تحولات بعد از جنگ غزه و 
شــهادت برخی رهبران، ضربات سنگینی به اشغالگران 
وارد کرده و همین ضربات بود که رژیم اسرائیل را مجبور 

به مذاکره و پذیرش آتش بس در لبنان کرد.
رئیس دستگاه دیپلماســی مقاومت را یک آرمان 
والا و مکتبی مقدس علیه اشــغالگری و جنایات رژیم 
صهیونیستی توصیف کرد که با ترور و شهادت رهبرانش 
از بین نمی رود و هر بار قوی تر از گذشته خود را بازیابی 

می کند.
عراقچی تاکید کرد این تصور که گروه های مقاومت 
دنباله رو و تحت امر ایران هســتند اشــتباه اســت و 
ایران بــا اجزای جبهه مقاومت در هدف مبارزه با رژیم 
صهیونیستی و حمایت از مردم فلسطین اشتراک دارد. 

هر یک از گروه های مقاومت مستقل عمل می کنند.
عراقچــی همچنین با تمجیــد از جایگاه تمدنی و 
تاریخی ایران و مصر و نقش و جایگاه مهم و مؤثر آن دو 
در منطقــه تاکید کرد که تقویت همکاری و هماهنگی 
بین دو کشور در راستای منافع و مصالح کل کشورهای 
منطقه و جهان اسلام است و ایران همواره از تلاش های 
مصر برای حمایت از مردم فلسطین و برقراری آتش بس 

پشتیبانی کرده است.
بازدید عراقچی از اماکن تاریخی و مذهبی قاهره

عراقچــی صبح روز پنجشــنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳، در 
حاشــیه سفر و حضور خود در بیست و یکمین اجلاس 
وزیران سازمان همکاری های اقتصادی هشت کشور در 

حال توسعه اسلامی »دی ۸« از مسجد محمد علی پاشا و 
حرم های سیده نفیسه و سیده زینب در قاهره بازدید کرد.
مســجد محمد علی پاشا یا مســجد رخام گچی 
مسجدی واقع در ارگ قاهره در مصر که توسط محمد 
علی پاشا بین سال های ۱۸۳۰ و ۱۸۴۸ راه اندازی شده 
 است. این مسجد عثمانی با واقع شدن در ارگ، یکی از 
بزرگ ترین مساجد از نوع خود در نیمه اول قرن ۱۹ است 
که با نیمرخ زنده و مناره های دو قلویش قابل رویت ترین 

مسجد در قاهره است.
مسجد سیده نفیســه منتسب به دختر حسن بن 
زید، نوه امام حســن مجتبــی )ع( و عروس امام جعفر 
صادق)ع( اســت. آرامگاه وی در مصر قرار دارد و مورد 

زیارت مردم است.
مســجد ســیده زینب از معروف ترین مســاجد و 
آرامگاه ها در مصر که پیشــینه آن به قرن اول هجری 

قمری برمی گردد.
 تحولات سوریه، غزه و تجاوزات صهیونیست ها، 

محور گفت وگوی عراقچی و فیدان
عراقچی و  هاکان فیدان در حاشیه نشست وزیران 
سازمان هشت کشور اسلامی در حال توسعه دی ۸ که 
در شهر قاهره مصر در حال برگزاری است، دیدار کردند.

طرفین در این دیدار درخصوص موضوعات در دستور 
کار یازدهمین نشست سران این سازمان که قرار است 
امروز پنجشنبه با حضور رؤسای جمهور هشت کشور از 
جمله دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران 

برگزار شود، تبادل نظر کردند.
به گزارش ایرنا، وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و ترکیه با بررسی آخرین تحولات منطقه با تمرکز 
بر آخرین اوضاع غزه و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم در فلسطین و لبنان، به ویژه تجاوزات این رژیم 
علیه سوریه با هدف قرار دادن زیرساخت های دفاعی و 
اقتصادی این کشــور، بر ضرورت همفکری کشورهای 

بزرگ اســلامی به خصوص اعضای سازمان دی۸ برای 
توقف تجاوزات رژیم صهیونیســتی و حراست از ثبات و 

امنیت پایدار منطقه تاکید کردند.
وزرای خارجه ایران و مصر با یکدیگر دیدار کردند

سید عباس عراقچی و بدر عبدالعاطی وزیران امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و مصر در حاشیه نشست 
 وزیران سازمان هشت کشــور اسلامی در حال توسعه 

)دی ۸( در قاهره با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند.
وزیر امور خارجه ایران با قدردانی از حسن میزبانی و 
برگزاری موفق نشست وزیران دی ۸، ابراز امیدواری کرد 
که اجلاس سران این سازمان نیز با دستیابی به نتایجی 
در راستای منافع کشورها و ملت های مجموعه کشورهای 

اسلامی در حال توسعه و جهان اسلام موفق باشد.
 طرفیــن با اشــاره به جایگاه و نقــش مهم و مؤثر 
دو کشــور در منطقه و جهان اســلام، بر لزوم  افزایش 
همکاری کشورهای عضو در چارچوب دی ۸ به خصوص 
فعال شــدن این سازمان در عرصه های اقتصادی تاکید 
 کردند. عراقچی با ابراز امیدواری نسبت به تاثیرگذاری 
هر چه بیشــتر ریاســت مصر بر پویایی و فعال شدن 
سازمان دی هشت، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را  

برای کمک به مصر در این راستا اعلام کرد.
عراقچــی و عبدالعاطــی ضمن بررســی تحولات 
منطقه با تمرکز بر توســعه دایره تجــاوزات و جنایات 
رژیم صهیونیســتی از غزه و لبنان به سوریه، همفکری 
کشورهای مؤثر منطقه به ویژه ایران و مصر برای توقف 
این تجاوزات و جلوگیــری از افزایش تنش را ضروری 
دانستند و بر لزوم تداوم تلاش ها برای توقف نسل کشی 
فلسطینی ها و ارسال فوری کمک های انسانی برای مردم 

بی پناه فلسطین در غزه تاکید کردند.
طرفیــن همچنین درخصوص برخــی موضوعات 
مورد علاقه مشــترک در حــوزه دوجانبه گفت وگو و 

تبادل نظر کردند.
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دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح کرد

فلسفه حضور ایران در سوریه؛ از نبرد علیه فتنه داعش تا حفظ امنیت مردم

خطیب نماز جمعه تهران:

رژیم صهیونیستی در مواجهه با مقاومت اسلامی و حزب الله شکست خورده است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ما با داعش 
وارد جنگ شدیم و همان طور که در سوریه و عراق 
با داعش جنگیدیم، امروز هم داعش اگر با همان 
ویژگی های قبلی  در اطراف ما حضور پیدا کند با 

او می جنگیم.
با ســقوط دولت سوریه به دست مهاجمین مسلحّ، 
ســؤالات و ابهامات زیادی ایجاد شــد. دشمنان محور 
مقاومت که از ســال ها پیش، به طور مستمر و سنگین، 
درباره  حضور ایران در ســوریه مشغول عملیّات روانی و 
رســانه ای بودند، فضای جدیــد را برای ورود به مرحله  
تازه ای از این عملیّات روانی و رســانه ای مهیّا دیدند و 
انواع و اقســام شبهات و اکاذیب ریز و درشت را به طور 
گسترده درباره  محور مقاومت، حضور ایران در سوریه، 
چرایی و چگونگی این سقوط و موضوعات مشابه دیگر 

مطرح کردند.
رهبر معظّم انقلاب اسلامی در یک سخنرانی مهم 
درباره  وقایع ســوریه، »آنچه واقع شــده و احیاناً سعی 
می شــود از چشم ها مخفی بماند« را تبیین کرده و در 
ادامه »وضع خودمان، حرکت خودمان، حرکت منطقه، 

آینده  منطقه« را نیز ترسیم کردند.
در همین راســتا، رسانه  KHAMENEI.IR در 
گفت وگو با علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیّت 
ملّی، به بررسی جزئی تر پرونده  حضور مستشاری ایران 

در سوریه پرداخته است. 
منطق حضور و پیش شرط های آن، چرایی کاهش 
حضور ایران در سوریه  پساداعش، تفاوت های داعش و 
مســلّحین حاکم بر ســوریه، نحوه  برخورد ایران با این 
مسلّحین در ســال های گذشــته و نوع نگاه به آن ها، 
چرایی عدم مداخله  نظامی ایران در وقایع اخیر سوریه 
و بالاخره تأثیر این وقایع بر محور مقاومت و پشتیبانی 
از آن، از جمله  موضوعاتی است که در این گفت وگو به 

آن پرداخته شده است. 
* روابط نظامی و امنیّتی ایران و سوریه محدود 
به یک دهه  اخیر نبوده است. فلسفه  این روابط و 
همچنین دلیل حضور ایران در سوریه و بعد، علّت 

کاهش حضور نظامی ایران چه بوده است؟
- از زمانی که دولت ســوریه در زمان حافظ  اسد، 
صادقانه از انقلاب اســلامی حمایت کرد و در جنگ، با 

وجود آنکه حزب حاکم بر عراق هم حزب بعث بود، باز 
هم از ما حمایت قاطع کرد، تعاملات رســمی و میدانی 
را گسترش دادیم. یکی از دلایل نزدیکی سوریه به ایران 
هم این بود که مصر و اردن با رژیم صهیونیستی سازش 
کرده بودند، امّا سوریه زیر بار این سازش نرفته بود و لذا 

احساس نوعی تنهائی و خطر می کرد.
امّا از طرفی نظام حکمرانی در ســوریه مثل بقیّه  
نظام های عربی منطقه بود. وجه مثبت و متمایز خاندان 
اسد این بود که انصافاً در برابر همه  فشارهای بین المللی، 
منطقه ای، دوستان، آشنایان، دشمنان، از مسئله  مقاومت 
در برابر اســرائیل و دفاع از حقوق مردم فلسطین کوتاه 
نیامدند. اگر اندکی کوتاه آمده بودند، با هیچ کدام از این 
حوادث مواجه نمی شدند و لذا همه  آنچه اتفّاق افتاد تاوان 
آن مقاومت بود. امّا ضمن ضدّصهیونیستی بودن نظام، 
رفتارهای ناپســندیده ای در بخشی از سیستم موجود 
در دولت ســوریه با مردم آن کشور به چشم می خورد و 
این ها یک شکافی را بین دولت و بخشی از مردم سوریه 

به وجود آورده بود. 
بخشــی از مردم، واقعاً نظام را می خواســتند، امّا 
بخش هایــی هم نــه؛ نظراتی داشــتند، مخالفت هایی 
داشتند که این هم باز از دوره  حضور جمهوری اسلامی 
ایران شروع نشــده. از طرفی، بین دولت حافظ  اسد با 
بعضی جریانات فکری موجود در جهان اسلام، از جمله 
اخوان المسلمین، یک چالش بسیار قدیمی وجود داشت 
و مجادلاتی با هم داشــتند. جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدا، از زمان حافظ  اســد، مرتبّاً توصیه و تلاشش این 
بود که آنجا را به ســمت همگرایی اجتماعی و مردمی 
هدایــت کند. دلیلش هم این بود کــه اعتقاد به اینکه 
مردم یک کشور تعیین کننده اند، در جمهوری اسلامی 

همواره وجود داشته. 
بعداً یک پدیده  ســوّمی آنجا پیش آمد و آن ظهور 
داعش بود؛ فتنه  داعش. ما باید رفتار جمهوری اسلامی 
ایــران در دوره  داعش را بــا دوره  قبل از آن، کلًا از هم 
تفکیک کنیم. بله، ما با داعش قاطعانه وارد جنگ شدیم، 
همان طور که در سوریه و عراق با داعش جنگیدیم. امروز 
هم داعش اگر با همان مختصّات و ویژگی های قبلی اش 
در اطــراف ما حضور پیدا کند که بتواند تعدّی ای به ما 
در آینده داشــته باشد، طبعاً در همان جا او را سرکوب 

می کنیم؛ البتّه با رعایت همان شروط بالایی که عرض 
کردم. امّا داعش چه ویژگی هایی داشت که ما را به این 

جمع بندی رساند؟
اوّلاً داعش یک جریان سرویس ساخته بود. ما مطلع 
بودیم و می دانســتیم این ها را کجا و از کدام زندان آزاد 
کردند، چه کسی با آن ها کار کرد، کجا بردند، چه جوری 
درستشان کردند و قیافه  خیلی موجّه به آن ها دادند. اوایل 
کار، داعش سعی داشت چهره ای موجّه از خود برُوز بدهد 
و خواســتند بدلی بزنند به کلّ جریان انقلاب اسلامی. 

بنابراین، داعش اصالت هویتّی ای از خودش نداشت. 
ثانیاً داعش فاقد ســرزمین بود؛ یعنی نکته  بسیار 
مهمّ این بود که داعش به هیچ سرزمینی تعلّق نداشت؛ 
یعنی هیچ جا نبود که بگوییم این کشــورِ این ها است، 
جغرافیای این ها است، مردم این سرزمین هستند و ما 
در این جا این ها را به رسمیّت بشناسیم؛ نه، این ها اصلًا 
فاقد سرزمین بودند؛ یعنی در هر سرزمینی ما با این ها 

می جنگیدیم، سرزمین آن ها نبود. 
ثالثاً این ها همه جا را سرزمین خودشان می دانستند؛ 
یعنی ســرزمین دیگران را ملک خودشان می دانستند، 
بقیّه  ممالک اســلامی و کشورهای منطقه را هم متعلقّ 
به خودشــان می دانستند. پس معارض همه  کشورهای 

منطقه، از جمله ایران بودند. 
رابعاً تفکّر تکفیری نســبت به همه  فرَِق اســلامی 
داشتند. اساس داعش بر تکفیر بنا نهاده شده بود، آن هم 

نه فقط تکفیر شیعه، بلکه تکفیر همه جز خود. 
خامســاً ترور جمعی مردمی داشتند. داعش با هر 
معیاری تروریســت بود؛ یعنی اساســاً حربه  اصلی اش 
ترور بود، کمااینکه امروز هم همین است. تروریسمِ آن 
هم علیه مقامات سیاسی یا نظامی نبود، علیه جمعیّت 
بــود، علیه عامّــه  مردم بود. ماجــرای انفجار کرمان را 
همه به خاطــر دارند. داعش اطّلاعیّه داد که مجاهدان 
شــهادت طلب عملیّــات موفّق انجــام دادند! خودش 
عنوان کرد. هنوز هم هر روز دنبال همین کارها اســت. 
دســتگاه های امنیّتی ما به طور مــداوم دارند تیم های 
مختلفی را که می فرستند داخل کشور دستگیر می کنند 
و یک جنگ دائمی و پنهان در جریان است؛ گاهی مثلًا 

بیست گروه از آن ها را در کشور دستگیر می کنند. 
جریان داعش که پیدا شــد، دیگر جای تأمّل نبود. 

البتّه بعضی از همان معارضین دولت سوریه به ظهور یک 
چنین جریانی به نوعی کمک کردند یا بعداً با پیوستن به 
آن، این جریان را تقویت کردند که ما با آن ها هم بالاجبار 
درگیر شــدیم. در این داستان البته ما از اوّل، مرز بین 
داعش و معارضین را تفکیک کردیم. الحمدلله داعش با 
عملیّات هــای پی درپی و متر به  متر، هم در عراق و هم 
در سوریه برچیده شد؛ امّا در مورد سایر معارضین ـ که 
در قضایای حلب، در دمشق، در غوطه  شرقی و غربی، در 
درعا و سویدا در جنوب، عمدتاً همین گروه های معارض 
بودند ـ جمهوری اسلامی ایران سعی کرد که بین دولت 

و آن ها وساطت کند. 
البتّــه اگر جایی به ما حمله می شــد، از خودمان 
دفــاع می کردیم. در همیــن جاهایی که برای مقابله با 
داعش حضور داشــتیم، مثلًا ما آن موقع فرودگاه حلب 
یا مسیرهایی مثل اتوبان حلب ـ دمشق را نیاز داشتیم، 
آنجا خطّ دفاعی داشتیم، اگر کسی به ما حمله می کرد، 
بالاجبار باید دفاع می کردیم یا حتّی گاهی کمی آن ها 
را عقب می راندیم. امّا اینکه بنای ما این باشد که این ها 
را مثل داعش ریشه کن کنیم، هیچ گاه چنین نبود. حتّی 
وقتی در محاصره بودند و قرار شد تخلیه شوند، امنیّت 
آن هــا را تأمین کردیم که از این نقاط مختلف به ادلب 

منتقل شوند. 
در حلب، بعضی از دوســتان ما جان خودشــان را 
گذاشتند که خانواده  همین معارضین را که در بخشی 
از حلب بودند، منتقل کنند به همین منطقه ی ادلب. بعد 
هم در همه  توافقات سیاسی، ما از این موضوع حمایت 
کردیم که این ها یک جایی داشته باشند برای خودشان، 
مستقر بشــوند، آنجا منطقه  رفع تنش باشد و کسی با 

آن ها برخورد نکند. 
با پایان یافتن قضیه داعش، منطقه به ارتش سوریه 
ســپرده شد و دیگر حضور کامل ما موضوعیّت نداشت. 
البتّه، دولت بشّاراسد هم به خاطر حضور ایرانی ها تحت 
فشــار شدیدی قرار داشــت؛ هم از جانب عرب ها، هم 
اسرائیل، هم آمریکا. شانتاژ می کردند که ایران سوریه را 
فتح کرده است و مانند این حرف ها! خب نتیجه این شد 
که تقریباً عمده  قوای ما از آنجا برگشت و فقط آن بخشی 
باقی ماند که برای مقاومت نیاز بود یا برای کمک هایی 

که به ارتش سوریه یا دولت سوریه می شد. 

امام جمعه موقت تهران گفت: رژیم صهیونیستی در 
تحقق اهداف نظامی خود در مواجهه با مقاومت اسلامی 
و حزب الله در جنوب لبنان شکست خورده و مجبور به 

پذیرش آتش بس شده است.
ابوترابی فرد  سیدمحمدحسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
در خطبه های نماز جمعه تهران با اشــاره به تحولات سوریه 
گفت: تحولات سوریه طی روزهای اخیر به یکی از اصلی ترین 
موضوعات مورد بحث در محافل سیاسی و رسانه ای تبدیل شده 

است لذا در این حوزه به چند نکته اشاره می کنم.
بسترسازان نابودی زیرساخت های سوریه 

پاسخگوی امت اسلامی باشند
امام جمعه موقت تهران عنوان کرد:  رژیم صهیونیستی که 
در برابر طوفان الاقصی تکانه های سخت و شکننده ای را تجربه 
کرده و ریشه هایش رو به پوسیدگی و خشکی گذاشته است، 
در برابر تندبادی برآمده از اراده اســتوار محور مقاومت که بر 
پایه های تفکر، ایمان، اســتقامت، صبر، باور عمیق و فراگیر و 
مبتنی بر اعتماد به خداوند سبحان و حمایت ملت های مسلمان 
شکل گرفته می تواند با نقش آفرینی، راه را برای فروپاشی این 

رژیم خبیث در منطقه هموار کند.
رژیم صهیونیستی در برابر اراده مقاومت

 تاب استقامت ندارد
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در برابر اراده مقاومت 
تاب اســتقامت ندارد، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی که در 
تحقــق اهداف نظامی خود در مواجهه با مقاومت اســلامی و 
حزب الله در جنوب لبنان شکست خورده و مجبور به پذیرش 
آتش بس شده است، برای متوقف کردن زنجیر شکست هایش 
با محوریت ایالات متحده و همکاری برخی کشورهای منطقه و 
با توسل به خشونت، سوریه بی دفاع را مورد تهاجمی گستاخانه 

قرار داده است.
حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد بیان کرد: ارتش رژیم 
صهیونیستی با بیش از ۵۰۰ حمله هوائی زیرساخت های حیاتی، 
اقتصادی، پایگاه های نظامی، سیســتم های رادار، تاسیسات 
نیــروی هوایی، مقرهای اطلاعاتی و مراکز تحقیقاتی و علمی 

سوریه را مورد هدف قرار داده است.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: کسانی که این 
بســتر را برای فروپاشی زیرســاخت های اقتصادی و دفاعی 
سوریه فراهم کرده اند و دستشان در دست اتاق فکر آمریکایی 
و صهیونیستی بود قطعاً باید در برابر امت اسلامی و ملت های 

مسلمان و ملت خود پاسخگو باشند.

وی تصریــح کرد: نگاه به تحولات ســوریه برای فهم کار 
بزرگی که نیروهای مقاومت در سوریه و عراق با سیاست های 
راهبردی مستشاران هوشمند نظامی ایران و شخصیت هایی 
مانند سردار شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس برای 
جلوگیــری از این رویدادها انجام دادند، کافی اســت، نگاه به 
این حوادث ما را متوجه می کند که چه کار بزرگی با کمترین 

هزینه ممکن اتفاق افتاد.
حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد اظهار کرد: جنایات 
رژیم صهیونیســتی عزم و اراده محور مقاومت، جوانان غیور 
به ویژه دلیرمردان ســوریه و فلســطین را برای مبارزه با این 
رژیم، مضاعف و تواناتریــن نیروها را وارد میدان خواهد کرد 
و آنچه رهبری معظم در مورد آزادسازی مناطق تصرف شده 

فرمودند، قطعا مهیا خواهد شد.
امام جمعه موقت تهران گفت: بازگشــت ثبات و تأمین 
امنیت مردم سوریه، صیانت از مرزها و تمامیت ارضی این کشور 
و کوتاه کردن دست های آلوده آمریکا و صهیونیست ها، امروز 
دغدغه اصلی ملت های مسلمان و جمهوری اسلامی ایران است.
وی بیان کرد: امیدواریم با هوشیاری مردم منطقه راه برای 
تجدید حیات این ملت عزیز و تمامیت ارضی این کشور و خلق 

یک سوریه مقتدر، مستقل و متعهد به اسلام هموار شود.
پویش ۲ درجه کمتر، مصرف گاز را

 تا ۴۰ میلیون مترمکعب کاهش داده است
حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد با تقدیر از همراهی 
مــردم با پویش کاهــش مصرف انرژی خاطرنشــان کرد: به 
 گفته مســئولان وزارت نفت، پیوستن مردم به پویش کاهش
۲ درجه ای مصرف انرژی، مصرف روزانه گاز خانگی و تجاری 
را تا حدود ۳۵ تا ۴۰ میلیون متر مکعب کاهش داده است که 

کار بزرگی است و جای تقدیر دارد.
امام جمعــه موقت تهران اظهار کرد: تولید روزانه هر فاز 
از فازهای پارس جنوبی حدود ۲۵ میلیون متر مکعب اســت 
و بــا کاهش مصرف ۲ درصدی، معادل ۲ فاز از فازهای پارس 
جنوبی انرژی آزاد می شود، یعنی حدود ۵۰ میلیون متر مکعب 
که به سمت بخش واقعی اقتصاد یعنی تولید هدایت می شود. 

این کار بزرگی است، آن را کوچک نشمارید.
وی با بیان اینکه ایران بالاترین ذخایر ثبت شده نفت و گاز 
جهان را در اختیار دارد، گفت: ایران دومین کشور دارنده ذخایر 
ثبت شده گازی در جهان است، این فرصت مهمی است و در 
یکی از بالاترین سطوح دانش و فناوری در صنایع کلیدی نفت و 
گاز و برق قرار داریم که انقلاب اسلامی آن را خلق کرده است.

حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد افزود: در نمایشگاه 
نفت و گاز که در اردیبهشت سال جاری در تهران برگزار شد، 
۶۵۰۰ شــرکت ایرانی و ۲۵۰ شــرکت خارجی از ۱۲ کشور 
صنعتــی دنیا شــرکت کرده بودند و این ظرفیتی اســت که 

انقلاب خلق کرده است.
امام جمعه موقت تهــران عنوان کرد: با تلاش مدیران و 
مهندسان صنعت نفت و نهادهای قدرتمند اجرائی، علی رغم 
تحریم های ســخت آمریکا، تولید گاز طبیعی کشــور سالانه 
حدود ۲۷۵ میلیارد متر مکعب افزایش یافت و به شبکه های 

توزیع هدایت می شود.
حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد گفت: این در حالی 
است که سه سال قبل کل تولید گاز کشور ۲۳۲ میلیارد متر 
مکعــب بود و ما با همه تحریم ها این افزایش را داشــتیم که 

اتفاق مهمی است.
بــه گزارش فارس، وی با اشــاره به اینکــه گاز طبیعی، 
اصلی ترین حامل انرژی کشــور اســت، تأکید کرد: وابستگی 
۷۰ درصدی مصرف انرژی کشــور به گاز طبیعی یک خطای 
راهبردی و استراتژیک است، علاوه بر اینکه نقش تعیین کننده ای 

در آلودگی هوا و محیط زیست ایفا می کند.
امام جمعه موقت تهران گفت: به دلیل سیاستگذاری های 

غلط در بازار انرژی ســرمایه گذار داخلی یا خارجی حاضر به 
ســرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر نیست البته 
طبق اطلاعم برنامه های جدی در این حوزه در دولت شــهید 
آیت الله رئیسی وجود داشت و باید دولت فعلی نیز تصمیمات 

جدی در این حوزه را عملیاتی کند.
شدت مصرف انرژی ایران

 ۳/۳ برابر میانگین جهانی است
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در سخنرانی 
پیش  از خطبه های نماز جمعه تهران با اشــاره به اینکه ایران 
دومین دارنده ذخایر و منابع گاز طبیعی در دنیا است، گفت: 
تا به امروز حتی خانه یک شهروند کشور، قطعی گاز را تجربه 

نکرده است.

وی با بیان اینکه در آذرماه امسال میزان مصرف گاز افزایش 
یافت که این افزایش مصرف موجب شد تا بخش زیادی از گاز 
کشــور را به بخش خانگی، تجاری و صنایع جز انتقال دهیم، 
افزود: مصرفی که هم اکنون در حوزه گاز کشــور وجود دارد، 
شاید یک مصرف »بدمصرفانه« است، شدت مصرف انرژی در 

کشور ۳/۳ دهم برابر جهان است.
توکلــی تاکید کــرد: کشــورمان دارای منابــع زیادی 
محصــول گازی  مخــازن  ایــن  اســت،  طبیعــی  گاز   از 

۲۵۰ میلیون ســال گذشته به شمار می رود؛ به عبارت دیگر 
در ســاختار زمین شناسی ۲۵۰ میلیون ســال گذشته تا به 
ماده ای به نام گاز تبدیل شــود. اکثــر منابع و مخازن گازی 
در جنــوب کشــور قــرار دارد، برای تبدیل و تزریق شــدن 
 گاز بــه مخازن کشــور فرآیندهای پیچیده و دشــواری طی 

می شود.
معــاون وزیر نفت یادآور شــد: پس  از دوره شــکوهمند 
پیروزی انقلاب اسلامی ۴۰ برابر تجهیزات و تأسیسات مرتبط 
با حوزه صنعت گاز برای توســعه این صنعت تأمین و اضافه 
 شد، در حال حاضر بیش  از ۲۰ پالایشگاه فراورش گاز طبیعی، 
حدود ۴۰ هزار کیلومتر خط لوله فشار قوی، ۹۴ ایستگاه تقویت 
فشار و ۴۵۹ هزار کیلومتر خط گاز در شبکه های شهری وجود 
دارد که همین ۴۵۹ هزار کیلومتر، تقریباً ۱۱ برابر محیط زمین 

برآورد می شود.
وی افزود: صنعــت گازی انقلابی تریــن، مردمی ترین و 
جهادی ترین صنعت به شمار می رود، اظهار کرد: در حال حاضر 

۸۶۰ میلیون مترمکعب گاز به مخازن کشور تزریق می شود.
به گزارش مهر، توکلی گفت: برای اینکه بتوانیم از نعمت 
خدادادی گاز و فرصت حائز اهمیتی که در کشور وجود دارد 
به خوبی بهره مند شــویم، باید رعایت الگوی مصرف انرژی را 
در دســتور کار جدی داشته باشیم، دمای حرارت مناسب در 
محیط بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد است. البته در بخش 
خانگی شهروندان می توانند با پوشیدن لباس گرم تر در پویش 

کاهش مصرف انرژی در کشور شرکت کنند.
افزایش ۵۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز

 با کاهش ۲ درجه ای دما
وی بــا بیان اینکه با کاهــش یک درجه ای دمای محیط 
خانگی حدود ۶ درصد صرفه جویی مصرف ایجاد شده، افزود: 
کاهش دو درجه ای دما به  طور میانگین، ۵۰ میلیون متر مکعب 
افزایش مصرف گاز ایجاد می کند که معادل دو فاز پارس جنوبی 

به شبکه کشور گاز تزریق می شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، از الحاق شناورهای بسیار 
پیچیده و تسلیحات ویژه ساخت وطن به 

ناوگان این نیرو خبر داد. 
امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، از الحاق 
شــناورهای بسیار پیچیده و تســلیحات ویژه 
ساخت وطن به ناوگان این نیرو خبر داد و گفت: 
این توانمندی های جدید تسلیحاتی و تجهیزاتی 
برای دشــمنان غافلگیرانه است. وی افزود: این 
الحاق های جدید در حوزه های مختلف سطحی، 
پروازی، با سرنشین، بدون سرنشین و موشکی 
است که دشمنان به هیچ عنوان از ظرفیت ها و 

توانایی آنها، خبری ندارند و نســل جدیدی از 
فناوری ها و تسلیحات بسیار ارزشمند با قابلیت 

بازدارندگی در آنها نصب شده است. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: این 
الحاق ها در حوزه موشکی با بردهای بسیار جدید 
و در حوزه بدون سرنشین ها با بردهای بسیار بالا 

در آسمان، سطح و زیر سطح خواهد بود. 
دریادار ایرانی توضیــح داد: برای رونمایی 
از ایــن الحاق های جدید منتظــر انجام تدابیر 
ستادی هستیم تا این توانمندی های تسلیحاتی 
و تجهیزاتی بــه روز و منحصر به فرد در هفته 
آینده یا هفته های بعد به ناوگان عملیاتی نداجا 

ملحق شوند. 

دریادار ایرانی: 

شناورهای بسیار پیچیده و تسلیحات ویژه
 به نیروی دریایی ارتش ملحق می شود


